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Rozhledy to svřté politickém 1 společenském

t a

tento císaři nezdaří a ie ta tučni
moucha (Soustátí) nedá se lapit
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ZE STÁTU NEBRASKA !

— Smutně skončil pro itletčho

synka Samutl A Lawyera z Ger

iog výlet na farmu Projížděl se

na koni když pojednou svržen byl

dolů a naraziv hlavou a sloup
smrtelně se zranil

— V Plattsmouth přišel k váž

nému úrazu Samuel Archer za

městnaný v dílnách Burlington

dráhy Při práci padla mu na

levou nohu těžká kláda a rozdrtila

mu ji

— Farmer Conrad M iller bydlí-

cí 5 mil severozápadně od Exeter

kopnut byl koněm do prsou a ne

bezpečně zraněn Lékař zjistil že

Millerovi přeražena byla tři žebra

a týž i jinak zraněn Jest prý na

děje ie se Miller uzdraví

— V politických kruzích spůso
bila veliké překvapení zpráva že

bývalý státní pokladník John B

Meserve dán byl velkoporotou

Douglaa okresu v obŽalobuže po
užíval úroků ze státních peněr
školních ve vlastní svůj prospěch
— Ray Hudson z Benedict byl

svržen předminulou sobotu s koně

jeni klopýtl s takovou prudkostí
že pádem přerazil si lopatku a

zranil se povážlivě na boku Byl

nalezen ve stavu bezvědomém lé-

kaři však doufají že bude zacho-

ván na Živu

— Ve středu pozdě večer po

y FO R BRIMS

braíns and energy ? If vou have and are painstakins: and studious supply the correct namc far
sentímental flower represented in the above picture which when correctly answered reprev

Have you$10000 the beautiful

CASH sents the

REWARD with a yellow
you are

emblém of fidelity and you may win a $UH OF MONEY The
centre and can be found ETOwing in wet or damp places

flower is a small blue one marked
This is a brand new puzzle and if

smart you can with diligent study give the correct solution and win some CASH Patrons have

ABSOLUTELY NO MONEY TO PAY FOR A GUESS
so that the cash each patron or customer receives will be clear gain One answer only is allowed

Try and WIn Brains and Energy can Help This is a free contest and contains no elements
of chance and we positively rruarantee to pay all patrons Cash for correct solutions Your right to
a cash prize rests entirely with yourself Send us your solution and if correct you wilL hear from
us by return mail Address CURALINE CHEMICAL CO ISSpruce St New York City
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dobré Jako tO 00 hodinky rarutený certifikát naftlet kaidýml hodinkami: ie Je spravíme
darmá nebo vyminline ra nove nebudím li ku správé 1 slatý pěkný řetízek a závések 1 pravou
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Itero w
Obdrlel Jfem vřel své vCrra a shledal Jsem a překvapením ie

▼ie jest daleko lepil nei Jsem očekával Hodinky Jsou velmi do-

br a bfltva bych neprodal za 1300 J FOgS Vlrglnla Hlnn

Obdrlel Jsem vale zboží v dobrém stavu Mi cenu dvojná-

sobnou Rev i Drlsler prav! ze nechápe jak mfižete Je tak

pmvi uum uuauuuiui— jnuuie nw uiautjcu
Obdržel Uňm

Jeft to nejlepii koupě
Ihned za 1100 7ja

tylo dril tak
to co za vle Jsem
jsem kouMI
Je 11 vbie nabídka

Elmeford Penna

Jakou Jsem kdy uctult Prsten jsem urodak
hodinky mohu dostatl každou chvíli 1500 st

dobřecss jako moje zaSaft 00 Ufltva sama stoji sav

zaplatil a doutníky vyrovnali se oněm Jež kdy
Pflkláaám tri objednávky pro některé mé přátele sv

dosud dobrá zailete Ihned zboži
N1CK MAHLEK Baneroft Iow- a-

objednávku Ihned Ježto tato mftže býtl odvolána Firma Jest úplní spolehlivá— Redakce

MANLFACTCBISG CO 804 LEE'S BCIIDI8G CHICAGO "

Rakousko-Dhersk- o

Otevřené přimánl— Sňatek Rudol-

fovy dcery —Hledá sbllUnt $ Ru-

skem —Schwab představen císařů

Poněvadi ai Anglie beze viebo

práva přivlastňovati chtěl záslu-

hu ie ona to byla jel zachránila
intervenci epropských moci ve vil-

ce Xpanělsko americké tu růzoé
velmoci se proti tomuto íaleSnému

předstírání Anglie ohradily a při
tom zároveň rakousko uherské

ministerstvo přiznalo Ze

před vypuknutím války americko

španělské z ohledu na příbuzen-
ství panujících rodio Činila vláda

pokusy aby této válce zabránila
Královna Kristina se obrátila v

záležitosti té na císaře a ten ne-

chal zahájiti diplomatické vyjed-
návání a jinými vládami o apoleC-n- é

zakroíeuf proti Soustátí Vláda

francouzská byla prý ochotna Ra-

kousko v tom podporovati (tato
však to rozhodně popírá) ale Ru

ako se proti tomu rozhodně posta-

vilo na odpor a k němu připojilo
se Německo Také Anglie z po-

čátku klooila se k aávrhu Rakou-

ska ale později odřekla podporu
na pokyn z Washingtonu Jakmile
válka vypukla tu Rakousko za-

stavilo další diplomatické vyjed
náváof

Jediná dcera nešťastného ko-

runního prince Rudolfa arcivé-vodkyn- ě

Alžběta odřekla se dne
31 ledna trůnu aby se mohla

provdati za knížete Ottu Windish-graetz- e

Plfsežué odřeknutí dělo
se před císařem Cleny vlády a ci-

zími diplomaty Arcivévodkyné
klečíc před krucifixem skládala

přísahu ie zříká se a pro
sebe a své potomky nároků ni
trůn rakouský Císař ustano' il
Alžbětě věno ve statcích v ceně

Ir 000000 dále roíoí rentu I250-00- 0

a rodinné klenoty jichž cena

páčí se na milion do'ar& Oddav-k- y

arcivévodkyné odbývány dne

33 ledna ve dvorní kapli u příto-
mnosti císaře hraběnky Loyanové

matky nevěstiny a mnoha člena
císařské rodiny
Nástupce rakouského trůnu' ar-

civévoda František Ferdinand má

odebrali se na nivštěu do Petro-

hradu a února Chce se prý caru

představiti co majitel ruského

jízleckého pluku jímž byl jmeno-nová- n

leč v diplomatických kru
zích se praví Že jest to jen před-stírk- a

a že chce s Ruskem docílili
bližší přátelství Považuje se za

jistéže trojspolek jst vážně otře
sen a cesta německého prince do

Soustátí znamená Že Německo

hledá jiné spojence a tu prý zcela

je přirozeno že se Rakousko chce

naklonili k Rusku aby nestálo
osamoceno

President ocelářského trustu
Schwab při své návštěvě ve Víd-

ni byl představen při plesu pořá
daném městskou vídeňskou radou
císaři který se ho s patrným zá

jmem vyptával na účel jeho cesty

Piémecko

Program princovy n&vltlvy ve Sou

stdí

Dle posledního ustanovení má

princ Jindřich Pruský zůstati ve

Sp Státech do 13 března a ne

do 8 jak bylo dříve ustanoveno

do Německa ae princ navrátí bez

pochyby po yacbtě Hohenzollern

Dle nynějšího programu princ při
stane do Nového Yorku 33 února

dopoledne a pak vykoná úřední

návštěvy Z New Yorku do Wash

ingtonu pojede večer 33 února t

zastaví se v Baltimore Až dora

zí do onoho města odebere se

do Bílého domu President Roose

velt a jeho rodina bude provázet ho

zpět do New Yorku ke spouštění
nové císařovy yachly na vodu

Obřady vykonány budou 35 úoo

ra
Z Berlína do Kielu odjede princ

a února a zůstane tam až do do-

by kdy bude třeba odjeti do Brém

ve kterémž přístavu vstoupí na

loď 'Kronprinc Wilhelm' a odplu

je do New Yorku

Francie

Noví systém odvodni — Posutovánt

návUlvy nfmeckého prime ve Sp

Státech

Ve francouzské armádě při od-

vodu zavedena nyní důležitá od-

chylka od starého systému Pra-

vidlo dle níhož dosud byli odvá-

děni mladíci dle výšky bylo roz-

kazem ministr války změněno a

nyní se bude odvádět dle váhy a

každý branec musí vážiti 100 lb

při výšce 5 atop - f
Časopisy francouzské uvažujf o

návštěvě prince Jindřicha do Sou-

státí považují to za velmi chytrý

diplomatický tah německého císa-

ře který by prý rád získal svým

panovačným choutkám spojence v

silném americkém národu časo-

pisy ty předpovídají Ie se plán

KLEIN
importér a yelíoolicliOufli

do nastražené německé sítě
Některé listy píši též o tom ie

prý se chicagští anarchisté chystá
jí na krvavé uvítání prince Jindři
cha

Z jižní Ameriky
Trochu svitla v temnu —Zajeti gen

Viljoena —Zakoupený irdJce

Svět jest úplně v temnu pokud
se týče jiioí Afriky a musí přij-mou- ti

za vděk pouze těmi drobty
které odtud posýli občas Kitche-ne- r

do Londýna v nichi je oby
čejně více lží oei pravdy
Jak mnoho víry moino přiklá

dali těmto zprávám toho důkaz

podávají samy londýnské Daily
News které píší ze v Kapsku po-

vstání holandských osadníků zno-

vu bylo oživeno a že dosud í klid
ní Búrové kapští se nyní přidávají
k nim tak ie počet kapských po
vstalců stále roste Odpravení
velitele Lottera v říjnu a nyní
vražda Sheeperse pobouřily jiuak
klidné Holanďany tak že tito se

chápají zbraně k pomstě Daily
News sděluje též ie Angličané
utrpěli v září říjnu a listopadu ia
porážek o nichž Kitchener se ani
nezmínil

Z těchto soukromých zpráv vy
svítá Že věc Búrů není dosud tak

beznadějua za jakou ji anglická
vláda Bvětu líčí a to stálé povídání
parlamentu co by vláda byla

ochotna učiniti kdyby Búři chtěli
s ní vyjednávali o mír je také ji-

ný důkaz že Búři nepovažují se
dosud za přemoženy

K vůli úplnosti uvádíme zde
těch několik drobtů které Kitche-

ner posldl z bojiště do Aoglie
Gen Methuen přepadtaoledna

u Boostportu búrské komando jež
na ústupu stíhal po 8 hodin a po
dařilo se mu zajmouti všechny
jeho vozy dobytek a 34 Búrů pa
dlo do zajetí

Nedaleko Lydeoburgu podařilo
se Angličanům zajmouti gen B

Viljoena který kdysi obléhal Ma- -

feking v němž sevřeni byli Angli-
čané ale nemohl ho dobýti a ko-

nečně musel ustoupiti
Jedno anglické oddělení zajalo

36 Búrů na jednom pochodu a

když je odváděli do svého táboru
tu Angličané byli překvapeni ji-

ným komandem Burským a po
krátkém boji osvobodili zajaté své

bratry Jakých ztrát při tom ta
neb ona strana utrpěla Kitchener
neuvádí

Jakých zoufalýph prostředků se

chápe vrchní anglický velitel aby
válku ukončil toho důkaz podává
zpráva že splnomocoil búrského

gen Vilonela který se vzdal An

gličanůmaby zorganisoval búrský
sbor o 1500 mužích který má bo

jovati proti vlastním svým bratřím
Mooholi dostal za tuto zradu to
ovšem Kitchener světu neřekne

Novinky z Linwood

Jak se podobá neúprosná
smrt zasáhla krutě v naftě okolí a

kosí bez milosti jednoho po dru-

hém Jest mně skutečně líto ie
musím psát tentokráte tak smutné

zprávy a oznámit úmrtí dvou mí

rumilovných a ještě mladých paní
od každého kdo je znal Želených
Paní L M Řezáčovi o jejímž

jsem předminule zmín-

ku učinil zemřela v Omaze v so-

botu dne 26 ledna po operaci a

paní P Hájková zemřela v neděli

dne 36 ledna obě po nešťastném

porodu Pohřeb obou paní odbý-
vá se dnes ve středu Ať přijmou
obě rodiny naii nejhlubší sou-stras-

Řád Ratolest Mladočechů č 31

ZČBJ v Linwood zvolil sobě

tyto úředníky: Předseda V

Havlík vysloužilý předseda Emil

Folda dozorce Fr Dočekal taj
Fr Bartoš účetník F Jelínek

pokladník Jan Peltz průvodce A

Blatný vnitřní stráž V Prai ven-

kovní strái J Koutník do výboru
majetku na 3 roky J A Ticháček
a do sjezdit který se bude odbývat
ve Wilber dne 35 března co zá-

stupcové T Duda a Emil Folda a

náhradníci V Havlík a Fr Bar

toš

Dcery Vlasti JČDÍ zvolily do

sjezdu' který se bude odbývat v

Chicagu co zastupitelku pí M--

Bartošovou F B

Bolesti trapné trvalé bolesti

jak těžce je anášíme jak dobrodi-

ní tak rychle jak možno se jich
zbavitil Za žádný prostředek ne-

bude trpící vděčnějším nežli za

světoznámý Anker Pain Expeller

protože nic lepšího není proti
reumatismu pakoitnici neuralgii
a podobným bolestem Pouze 35c
a 50c za láhev

— 1'íedciacejte se na
Pokrok Západu yonze $1

ročně

NAŠE MOTTO:

JVýborné zbeží

za mJmírnřjSÍ
ceny

vkořalkách

vínech a

likerách

Fro domácí a ttlon potřeim

ii iiiM iii iiliii Mul

— V Hastings dlel návštěvou

mladý Louis Holman z Wyomingu
bavil se po sp&sobu pasáků

Předminulé pondělí notně napilý
příští po divadelním představení
na jeviště a tam zřízence Mail

Robbinse pažbou revolveru čtyři-

kráte srazil k zemi Dva policisté

pokusili se o jeho zatčení avšak

Holman vytasiv revolver téměř

po celou hodinu držel je v šachu

Teprve když policejní náčelník

Wanzer přiblíživ se k nčmn ze

zadu připoutal ruce jeho k sloupu
o nějž se opíral podařilo se spo-

lečnému úsilí policista a to ještě
po zoufalém zápasu mladého zu-řiv-

uvězniti Druhého dne poku-

tován byl policejním soudcem tg
a útratami pro nošení skryté zbra
ně později však byl opětně zatčen

pro útok a sbití a odsouzen k za

placení fao pokuty á k náhradě
soudních útrat ježto nemohl obnos

ten zaplatili byl uětdřn

Zprávy osobni

— Do českého léčebního ústavu

dr K H Breuera přijeli následu-

jící krajané: Fr Sejkora z Iowy
Barbora Kouba z Creston Iowa a

Mary Opatřil se synem z Rogers
Neb- - Odejeli: Jan Hájek z Cole-ridg- e

Neb a Ant Turinek z

— Přítel náš F J Fille z Lin-

coln přijel se podívat do Omahy
a So Omahy na své přátele Ač

práce v úřadovně státního komi

saře jej těší a i on sám těší se dů

věře a přízni svého představeného

přece jen náš Frank necítí se v

Lincoln jaksi doma a rád v době

prádnin spěchá mezi staré své

přátele
— Minulý pátek měli jsme po-

těšení seznámili se s p j Sychrou

intelligentním rolníkem z William

son la Pan Sychra přivezl do

trhu so omažskébo dobytek ho-

vězí i vepřový a byl s cenami úpl-

ně spokojen Česká osada Willi-amso-

Čítá asi 65 rodin českých
vesměs dobře si stojících Posled-

ní úrody a dobré ceny za všechny

plodiny rolnické umožnily většině

tamních osadníků že mohly
na přikoupení nových po-

zemků ku svým farmám Rolníci

tamější zanáší se ponejvíce pěsto-

váním kukuřice a pícnin a chovem

dobytka ježto mají na mléko do-

brý trh v tamní máslárně I letos

měli tam slušnou úrodu kukuřice

a při vysokých cenách dobře po-

chodí Finančně stojí si tedy

krajané v osadě oné výborně Co

se však týče života národního a

spolkového tu se Čechové tamní
nemohou nikterak chlubili V tak
velké osadě české a zámožné ne-

mají ani českou Školu ani žádný

český spolek tím méně pak čes-

kou síň což jest zajisté podivným
úkazem Doufáme že co nejdří-

ve probudí se krajané tamní k ži-

votu národnímu a vynahradí si co

zameškali

7Sntivnttr trvale vyléčen v Záchvaty a
£111 II vil IJ nervosnost zmizl po jedno-
denním uflvanl Dr Kllne's Oreat Nerv
Keatorer Zatlete sl pro $8 09 labev na zjcou-

-

ku Obdriit JI sdarma Dr K Kline Ltd
Ml A run SU Philadelphie Pa

střelil ve Wahoo městský maršál

Bert Smith jistého muie jenž jest
v podezření ie padělal větší počet
čeků jež opatřil podpisem Albert

Knapp farmer Postřelený muž

dopraven byl do okresního vězení

ve stavu pavážhvém
- Edward Waters bydlící po

minulý rok u bratra svého Willi-am- a

na renči asi 6 mil jižně od

Bassett vzdálené spáchal ve stře

du ráno sebevraždu Nejprve pod
řezal si břitvou krk načež sestřelil
z revolveru do čela Sebevrah žil

asi do 3 hod odpolední avšak

nenabyl již vědomí- - Byl 30 roků

stár a příčina sebevraždy není

známa- -

— Farmer William Brayton

bydlící blíže Cairo 'Čistil stroj na

drásání korný avšak nešťastnou

náhodou sklouzl a ruka jeho za

chycena byla ozubeným kolem a

rozdrcena Zraněný musel vyko-

nali 30 mil cesty aby vyhledal

pomoci lékařské Ve středu přive
zen byl do Grand Island kdež mu

lékaři od&ali tři prsty část palce
a malíku
— Občané z i Nebraska City

upisují $3000 na uhražení výlob
SDOienvch s vrtáním 6tudoě za

účelem pátrání po uhlí petroleji
neb plynu Hon J Sterliog Mor

ton upsal $300 a obchodníci tamní

upíši ostatní Vrtací stroje jsou již
na místě a a prací bude co nejdříve

započato První zkouška bude v

Nebraska Citv aneb asi na míli v

okolí města

— V Beatrice spůsobila veliké

vzrušení zpráva že v obydlí svém

asi půl druhé míle od města vzaá

leném spáchal v pátek o 3:30 hod

ranní sebevraždu starý osadník :

přední řezník Nathan Woodring

Týž středil se do hlavy nad pravým
uchem Kule pronikla mozkem a

vyšla ven čtyři palce nad levým

uchem Woodring trpěl žaludečním

neduhem a má se za to že obava

před operací dohnala jej k sebe-

vraždě
— Občané z Dunbar hodlají

utvořili společnost kteráž by za-

hájila pátrání po uhlí Před něko-

lika lety nalezeno bylo v okolí

Dunbar uhlí dobré jakosti a v do

statečném množství aby se dolo

vání vyplácelo avšak následkem

zoačného množství vody v dole

další práce v něm zastavena Ob

čané tamní doufají že zlepšenými

stroji bude lze vodu odstraniti v

těžbě uhlí pokračovati a možná

prý že pod vrstvou uhelnou přijde
se i na petrolej

— Na farmě Charles Carshe

nedaleko Humboldt zaměstnán

byl po nějaký čas dělník známý

pod jménem Georg Andrews Před
minulé úterý

--

dpoledne pomáhal

při porážení dobytka na místě od

obydlí poněkud vzdáleném a kolem

3 hodiny pod jakousi záminkou

odebral se do domu a více se ne-

vrátil Na večer shledáno že

Andrews dobyl se do kufru jedno

ho ze synů Carshových a ukradl z

něho tiO na hotovosti! 10 revolver

a něco nejlepšího šatstva Policie

po ničemovi pátrá
— V sobotu v noci udál se v Ar- -

cadii výbuch ve strojovně v níž

vyrábí se acetylenový plyn jehož

používá se k osvětlování obchodu

JobnaWalla V době výbuchu na-

lézali ae v obchodu pouze klerk a

dva odkupofei kteř'i seděli u

kamea Pojednou zaslechli zvláštní

lomoz ze sklepa kde plyn byl vy-

ráběn a sotva že klerk sestoupil

do sklepa aby o příčině lomozu se

přesvědčil udál se výbuch N

štěstí nikdo nepřišel k úrazuavšak

okna byla roztříštěna a zboží v

obchodní místnosti rozmeteno —

Škoda výbuchem spftsobená odha-

duje ae na $500

K vylečtfll Bastoztnl za flta
oílvejta Laxstlva Broroo Qnlnlne Tablet"
KaSdý lékárník ráU P"'s nvylWl řod
11 B W Orovt--t aa kaldé arabUc M

Klein jest tet jednatelem Tincrova hořkého vina

pro South Omahu a Omahu

SsfčíhíeMbi roli 26 a H ulice Soi Onak

"Vťiclíiv Hclmeider řiditel

lactnolprodávatl" E WILLIAMS

Chcete-l- l použiti výhody naii nabídky uiifite

EAGLE

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAGO dne 2a ledn

Pšenice eerv i Ql ' I k okatnž
dodání SMÍ hni

Pientce fi 8 oksmi dodání
"! 2 žlutá

"Korná 1 1 bi!á

"Oves i 8 bílý 43l
Oves f 8 Mlý élX®44c

Žito Slulo 8 k dodání

Jeímen k piv oíel&m k lodí ní 8QC
Ječmen ke krmeni k dodání

Lněné semeno 6 1 semeno seva 1T1J4

Semeno bojínku 'tlmotby) I645S

Semeno Jetelové 18 5

Živý dobytek:
Pěkní až nejlepii voli

Hubeni k prostředním $40n@6 00

Voli ke krmeni t226S4M

Krávy Stí6®600

Jalovic S2 Sft®6 S9

Telata iiya68l
Tezssiii krmeni voli 4 0ia6 2f

Tezasltl voli z psatvln

Prasata těžká nejlepii 8 1S@840

Prasata lehká vybraná 16 80®030

Prasata hrubá t@810
Ovce pěkné si k vybraným I37KT54 10

JehBsta SasOQStO

JebBata západni t50U&V80

OMAHA dne 28 ledna

Kuna ( 8 pil káfe

Oves t hilý 82c

Brambory nové 8100®! 10 "

Vetce sar čerstvé 20e

Máslo t másliren 23&24C lib

Málo farm nejlepii 16Q17C
"

Máslo farm Spatné si dobré U%t"
"

Slepice 6K@7c
"Knřata 8®?
"

Kachny 7®8C
"Kohouti a@ic
"Krocani 7©9c

SOUTH OMAHA dne 28 ledna

Voli pěkni tž nejlepii t400®6 8ft

Krávy 21470
Jalovice 8 0(©6IO

Volíka krmeni 50@30

Prasata nejlepii 62Sat8 W

Prasata prostředni 5968 10

Prasata hraba těžká S10@26

Ovce nejlepii 4 ©4 (5

JehBala 86aeO0

KANSA8 CITY dn 28 ledna

Pienleí t-- tvrdá k okdodán! m&77cball

Plenic C S tvrdá k ok dod 74c

Koma t 1 bílá k ok dodáni tíbiMc '

Koma S t mích k ok dodán! ei@5c
"

Oves S 2 Mlý kok dodáni 45046"
Žito ě t-- kok dodáni 8 "

Seno tlmoth) vrbr llS90O1400 Uns
"

Seno prslrl vybr I1800O18S0

i Xr Vác -iiýž

ČSKY LÉKAŘ

v Clarfeson iTo"b

Porada udili se též piaemní SO

— Předplácejte ae na Pok rok

Zipadu pouze I100 ročatu

Zvláštní

pozornost se vénuje
'il

objedn f t i m

v lahvích
a plucarech

t--

Omaha Sanitarium
Soukromý Český léCební ásta a nemocnice

Toto Jest soukromý Ustav kde naleznou
nemocni krajané zvláitě tl jenž trpi chroni-
ckými nemocemi pohodlné domácí zaopatření
a dobré otetrení PUJimeJÍ Be nemocni trp oí
revmatismem souchotami nemocemi žalud-
ku střev srdce oči uii krku a nosu rhndn
krevnosti ženské nemoce nervové nemuče
Ie Nakažlivé nemoce nevyléčitelné přípa-
dy a nemocní trpicl odpornými neinocemLse
ueprijiiuHJl
Ústav má zařízeni k léčeni pomoci přlrov

ných prostředkn Jako Jest voda ve váech
zp&sobech elektřina masáž X paprsky atd

mocné že se cítí Jako doma Dotazy s venkev
va se ochotně zodpovídají
Nemocni z města mobou docházetl každi

ráno do ústava k léčení Tel A 1107

Dr K H BRECER řídící lólař
958 North 27M Ave Omaha Neb

—NEJVĚTŠÍ—

Masný krám
na 6 a Pierce ulici

vlastni

Frank Kunci
NejvltSf ieský řeznický závod nav

východní straně města

Jediný českým
závod olovnický strojnický

a zámečnický v Omaze

VLASTNÍ

LEO BAR0CH
503SofólhS Tel 1567

Předplácejte na Pokrok Západr
pouze Ji 00 točně

OMAHA SANITARIUM

Máme

sto zákazníků
ktcM praví nám
ie naie

lllillOIS Ulllí

Lrfaot h M EnecfaáTá hVf po-

pel lidné Ikriry a při tom

hoří dloaho

Jii fbornftt pra kamD

§porAlrJ Cen mřU

by 4 pobldnooti ku xkilen!

Y tttsecli $575
'
drolmé $55(í

Prodáváme topivo vieho drnba

Peilrte Dám objednávky

Jakob Golla aeb Fred 1'enUj vím
ho přlreioo Plejte se jich na ne ahll

UNION FUEL CO

Úradona ilí Farnanu Tel 268

Sklad u 20 a TJP trati Tel 19


